ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 августа 2023 года                                                №  196

«О внесении изменений в постановление администрации Серебрянского сельского поселения

№ 136 от 07.07.2022 г. «Об утверждении Положения о применении к муниципальным

служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»»

На основании Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 N 14-оз «О правовом

регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Устава Серебрянского

сельского поселения, информационного письма Лужской городской прокуратуры

№ 7-12-2023 от 10.08.2023 г.,

бланк АГ № 523380, администрация Серебрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о применении к муниципальным служащим

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Серебрянского

сельского поселения № 136 от 07.07.2022 г., далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Серебрянского сельского

поселения «серебрянское.рф».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Серебрянского сельского поселения

С.А. Пальок

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383524&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449778&dst=336&field=134&date=25.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449778&dst=339&field=134&date=25.08.2023